1/3

GEMEINDEWERK
BECKENRIED

Erfolgsrechnung Stromnetz

Ertrag Netznutzung

Ertrag Bundesabgabe Netz (EnG 35)
Ertrag Gemeindeabgaben

Ertrag Dienstleistungen
Tatséachliche Erlésminderungen

Rundungsdifferenzen

Total Nettoertrag aus Lieferungen und Leistungen

Aktivierte Eigenleistungen

Total Aktivierte Eigenleistungen

Mietertrag Liegenschaften
Sonstiger betrieblicher Ertrag

Total Ubrige Ertrage

Total Betriebsertrag

Vorliegernetz
Systemdienstleistungen
Stromreserve

Bundesabgabe Netz (EnG 35)
Gemeindeabgaben

Total Energie- und Netznutzungsaufwand

IV Aufwand Wirkverluste

Total IV Energie- und Netznutzungsaufwand

Material

Total Materialaufwand

Aus- und Weiterbildung
Temporare Arbeitnehmer

Total Personalaufwand

IV Personalaufwand (Projekt) BE (GBU)

Total IV Personalaufwand

URE Anlagen Stromverteilung

URE Ubrige Sachanlagen
Messdienstleistungen

Sach- und Haftpflichtversicherungen
Ubrige Gebiihren, Bewilligungen
Energie- und Entsorgungsaufwand
Allgemeiner Verwaltungsaufwand

Beitrdge, Spenden

Beratungsaufwand
Oeliweg 4 Tel 041 624 47 47
6375 Beckenried Pikett 041624 47 40

2024
2'491'720.22
434'345.43
94'446.69
1'733.01
-701.86

0.00
3'021'543.49

44'811.65
44'811.65

5'283.58
12'387.28
17'670.86

3'084'026.00

-672'000.00
-152'913.28
-215'343.40
-434'345.43
-94'446.69
-1'569'048.80

-87'922.88
-87'922.88

-64.57
-64.57

-4'975.06
-8'247.68
-13'222.74

-321'477.93
-321'477.93

-79'454.12
-5'745.82
-46'236.99
-6'823.95
-839.90
-3'936.91
-4'465.57
-9'032.00
-13'128.77

info@gw.beckenried.ch

www.gemeindewerk-beckenried.ch

2023
1'929'326.02
440'359.16
95'750.00
15'065.32
-175.87

0.02
2'480'324.65

47'253.58
47'253.58

5'224.19
15'260.64
20'484.83

2'548'063.06

-660'000.00
-88'071.28
0.00
-440'359.16
-95'750.00
-1'284'180.44

-26'634.70
-26'634.70

-17'774.28
-17'774.28

-2'172.16
-15'741.40
-17'913.56

-241'187.63
-241'187.63

-62'834.73
0.00
-41'723.49
-5'867.41
-6'655.47
-2'171.32
-742.01
-7'616.54
-13'808.97



2/3

GEMEINDEWERK

Informatikaufwand -4'405.76
Sonstiger betrieblicher Aufwand -6'671.99
Total Ubriger betrieblicher Aufwand -180'741.78
IV Finanzen und Administration (CC) BE -256'647.52
IV Vertrieb Strom, Wasser, Abwasser, Kehricht (CC) BE -41'358.27
IV Werkbetrieb Allgemein (SC) BE 15'987.60
IV Fernwirkanlage (SC) BE 857.65
IV Messwesen Strom / Wasser (SC) BE -39'626.56
Total IV Betriebsaufwand Belastung (CC/SC) -320'787.10
Total Betriebsaufwand -2'493'265.80
Betriebsergebnis vor Zinsen und Abschreibungen 590'760.20
Abschreibungen und Wertberichtigungen Anlagen Stromverteilung -140'100.27
Abschreibungen und Wertberichtigungen immaterielle Werte -1'5693.24
Total Abschreibungen und Wertberichtigungen -141'693.51
IV Abschreibungen und Wertberichtigungen Administration (CC) BE -66'912.94
IV Abschreibungen und Wertberichtigungen Werkbetrieb (SC) BE -22'042.59
Total IV Abschreibungen und Wertberichtigungen -88'955.53
Total Abschreibungen und Wertberichtigungen -230'649.04
Betriebsergebnis vor Zinsen 360'111.16
Total Finanzergebnis 0.00
Ordentliches Ergebnis 360'111.16
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag 0.00
Total Ausserordentliches, einmaliges oder periodenfremdes Ergebnis 0.00
Jahresergebnis 360'111.16
Oeliweg 4 Tel 041624 47 47 info@gw.beckenried.ch
6375 Beckenried Pikett 041624 47 40 www.gemeindewerk-beckenried.ch

-3'165.00
0.00
-144'584.94

-192'691.23

-29'841.46

-23'683.32

-1'469.76

-39'065.59

-286'751.36

-2'019'026.91

529'036.15

-364'296.85

-663.85

-364'960.70

-64'085.23

-16'388.86

-80'474.09

-445'434.79

83'601.36

0.00

83'601.36

523.20
523.20

84'124.56



3/3

GEMEINDEWERK
BECKENRIED

Bilanz Stromnetz

Aktiven

Kontokorrente Geschéftsbereiche

Aktive Rechnungsabgrenzung
Total Umlaufvermégen
Anlagen Stromverteilung

WB Anlagen Stromverteilung
Ubrige Sachanlagen

WB Ubrige Sachanlagen
Anlagen im Bau

Software

WB Software

Total Anlagevermégen

Total Aktiven

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzung

Total Kurzfristiges Fremdkapital
Total Langfristige Verbindlichkeiten

Gewinnvortrag

Jahresgewinn
Total Eigenkapital

Total Passiven

Oeliweg 4 Tel 041624 47 47
6375 Beckenried Pikett 041624 47 40

31.12.2024

271'928.81
0.00

271'928.81
14'496'873.45
-12'216'274.81
34'147.00
-34'147.00
155'781.28
43'981.61
-2'740.71

2'477'620.82

2'749'549.63

-41'514.39
-41'514.39

0.00

-2'347'924.08
-360'111.16

-2'708'035.24

-2'749'549.63

info@gw.beckenried.ch
www.gemeindewerk-beckenried.ch

31.12.2023

102'934.23
2'630.90

105'565.13
14'341'931.82
-12'076'174.54
34'147.00
-34'147.00
9'874.15
9'161.23
-663.85

2'284'128.81

2'389'693.94

-41'769.86
-41'769.86

0.00

-2'263'799.52
-84'124.56

-2'347'924.08

-2'389'693.94



