

### GEMEINDEWERK BECKENRIED

## **Erfolgsrechnung Stromnetz**

Erroigsrechnung Stromnetz		
	2024	2023
Ertrag Netznutzung	2'491'720.22	1'929'326.02
Ertrag Bundesabgabe Netz (EnG 35)	434'345.43	440'359.16
Ertrag Gemeindeabgaben	94'446.69	95'750.00
Ertrag Dienstleistungen	1'733.01	15'065.32
Tatsächliche Erlösminderungen	-701.86	-175.87
Rundungsdifferenzen	0.00	0.02
Total Nettoertrag aus Lieferungen und Leistungen	3'021'543.49	2'480'324.65
Aktivierte Eigenleistungen	44'811.65	47'253.58
Total Aktivierte Eigenleistungen	44'811.65	47'253.58
Mietertrag Liegenschaften	5'283.58	5'224.19
Sonstiger betrieblicher Ertrag	12'387.28	15'260.64
Total Übrige Erträge	17'670.86	20'484.83
Total Betriebsertrag	3'084'026.00	2'548'063.06
Vorliegernetz	-672'000.00	-660'000.00
Systemdienstleistungen	-152'913.28	-88'071.28
Stromreserve	-215'343.40	0.00
Bundesabgabe Netz (EnG 35)	-434'345.43	-440'359.16
Gemeindeabgaben	-94'446.69	-95'750.00
Total Energie- und Netznutzungsaufwand	-1'569'048.80	-1'284'180.44
IV Aufwand Wirkverluste	-87'922.88	-26'634.70
Total IV Energie- und Netznutzungsaufwand	-87'922.88	-26'634.70
Material	-64.57	-17'774.28
Total Materialaufwand	-64.57	-17'774.28
Aus- und Weiterbildung	-4'975.06	-2'172.16
Temporäre Arbeitnehmer	-8'247.68	-15'741.40
Total Personalaufwand	-13'222.74	-17'913.56
IV Personalaufwand (Projekt) BE (GBü)	-321'477.93	-241'187.63
Total IV Personalaufwand	-321'477.93	-241'187.63
URE Anlagen Stromverteilung	-79'454.12	-62'834.73
URE Übrige Sachanlagen	-5'745.82	0.00
Messdienstleistungen	-46'236.99	-41'723.49
Sach- und Haftpflichtversicherungen	-6'823.95	-5'867.41
Übrige Gebühren, Bewilligungen	-839.90	-6'655.47
Energie- und Entsorgungsaufwand	-3'936.91	-2'171.32
Allgemeiner Verwaltungsaufwand	-4'465.57	-742.01
Beiträge, Spenden	-9'032.00	-7'616.54
Beratungsaufwand	-13'128.77	-13'808.97



# GEMEINDEWERK BECKENRIED

Informatikaufwand	-4'405.76	-3'165.00
Sonstiger betrieblicher Aufwand	-6'671.99	0.00
Total Übriger betrieblicher Aufwand	-180'741.78	-144'584.94
IV Finanzen und Administration (CC) BE	-256'647.52	-192'691.23
IV Vertrieb Strom, Wasser, Abwasser, Kehricht (CC) BE	-41'358.27	-29'841.46
IV Werkbetrieb Allgemein (SC) BE	15'987.60	-23'683.32
IV Fernwirkanlage (SC) BE	857.65	-1'469.76
IV Messwesen Strom / Wasser (SC) BE	-39'626.56	-39'065.59
Total IV Betriebsaufwand Belastung (CC/SC)	-320'787.10	-286'751.36
Total Betriebsaufwand	-2'493'265.80	-2'019'026.91
Betriebsergebnis vor Zinsen und Abschreibungen	590'760.20	529'036.15
Decision of the Emberration And Absolution anger	000 7 00.20	020 000.10
Abschreibungen und Wertberichtigungen Anlagen Stromverteilung	-140'100.27	-364'296.85
Abschreibungen und Wertberichtigungen immaterielle Werte	-1'593.24	-663.85
Total Abschreibungen und Wertberichtigungen	-141'693.51	-364'960.70
IV Abschreibungen und Wertberichtigungen Administration (CC) BE	-66'912.94	-64'085.23
IV Abschreibungen und Wertberichtigungen Werkbetrieb (SC) BE	-22'042.59	-16'388.86
Total IV Abschreibungen und Wertberichtigungen	-88'955.53	-80'474.09
Total Abashusibungan und Warthariahtigungan	2201640.04	-445'434.79
Total Abschreibungen und Wertberichtigungen	-230'649.04	-445 454.79
Betriebsergebnis vor Zinsen	360'111.16	83'601.36
Total Finanzergebnis	0.00	0.00
Ordentliches Ergebnis	360'111.16	83'601.36
Ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Ertrag	0.00	523.20
Total Ausserordentliches, einmaliges oder periodenfremdes Ergebnis	0.00	523.20
, , ,		
Jahresergebnis	360'111.16	84'124.56



## GEMEINDEWERK BECKENRIED

#### **Bilanz Stromnetz**

	31.12.2024	31.12.2023
Aktiven		
7		
Kontokorrente Geschäftsbereiche	271'928.81	102'934.23
Aktive Rechnungsabgrenzung	0.00	2'630.90
Total Umlaufvermögen	271'928.81	105'565.13
Anlogon Stromyortoilung	14'496'873.45	14'341'931.82
Anlagen Stromverteilung WB Anlagen Stromverteilung	-12'216'274.81	-12'076'174.54
Übrige Sachanlagen	34'147.00	34'147.00
WB Übrige Sachanlagen	-34'147.00	-34'147.00
Anlagen im Bau	155'781.28	9'874.15
Software	43'981.61	9'161.23
WB Software	-2'740.71	-663.85
Total Anlagevermögen	2'477'620.82	2'284'128.81
Total Aktiven	2'749'549.63	2'389'693.94
Passiven		
Passive Rechnungsabgrenzung	-41'514.39	-41'769.86
Total Kurzfristiges Fremdkapital	-41'514.39	-41'769.86
Total Langfristige Verbindlichkeiten	0.00	0.00
Gewinnvortrag	-2'347'924.08	-2'263'799.52
Jahresgewinn	-360'111.16	-84'124.56
Total Eigenkapital	-2'708'035.24	-2'347'924.08
Total Passiven	-2'749'549.63	-2'389'693.94